
 

1 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Miroslav Spáčil, DiS. 

Název bakalářské práce: Fenomén terorismu jako aktuální mezinárodní hrozba 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: doc. Dr. Ing. Štefan Danics, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: Policejní akademie ČR, vysokoškolský učitel 

 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné 

vyjádření 
1 1,5 2 2,5 3 - 

aktuálnost a náročnost práce x       

formulace cílů a úroveň jejich naplnění  x     

vhodnost členění práce   x    

teoretická úroveň zpracování  x     

metodická úroveň zpracování  x     

reprezentativnost a rozsah použité literatury x      

úroveň práce s literaturou  x     

dodržování bibliografických norem   x     

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 

jazyková) 
 x     

vazba výsledků práce na její obsah  x     

vlastní postoje a hodnocení  x     

uplatnění práce v praxi / výuce  x     

Celkové hodnocení bakalářské práce  x     



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:  Autor si ke zpracování bakalářské práce 

zvolil aktuální téma s výrazným bezpečnostním aspektem, tj. problematiku terorismu jako 

mezinárodní hrozbu, která ohrožuje nejenom státy, ale především jejich občany. Autor danou 

problematiku řeší na základě relevantní literatury domácí i zahraniční produkce. Zdařilé je 

samotné vymezení terorismu, přičemž autor přibližuje různá pojetí terorismu ze strany 

erudovaných autorů. Zároveň upozorňuje, že terorismus se brání konceptualizaci, protože má 

politický obsah: pro jednoho terorista, pro druhého bojovník za svobodu. Rovněž výstižná je i 

samotná typologie terorismu, protože autor zohledňuje různorodá kritéria, zde mám drobnou 

formální výtku, neb bod. 2.1.2 osnovy „Nástroje páchání terorismu“ bych do typologie 

terorismu neřadil. Souhlasím s autorem, že nejvážnější bezpečnostní mezinárodní hrozbu dnes 

představuje islamistický terorismu v podobě Islámského státu, včetně jeho poboček, které 

autor ve své práci přibližuje a popisuje. Rovněž je na místě ocenit přehled protiteroristických 

nástrojů ze strany OSN, USA, EU a České republiky. Přínosem práce je i empirická část, 

která mapuje názory české veřejnosti na tuto mezinárodní hrozbu. V tomto ohledu je však 

diskutabilní samotné formulování hypotéz, které potom neumožňuje jejich jednoznačné 

potvrzení či vyvrácení. Na druhou stranu výsledky empirického šetření autor přehledně 

zpracovává a prezentuje nejen verbálně, ale i graficky. Práce je napsána čtivě a srozumitelně.       

Otázky k obhajobě: 

1. Je na místě Islámský stát označovat za teroristickou organizaci? 

2. Je možné terorismus jako násilnou metodu boje slabších se silnějším (vyjma 

státního terorismu) zcela eliminovat?  

3. Je možné vyhrát válku s terorismem, který je z vojenského hlediska vnímán jako 

nepřímá strategie a asymetrické vedení boje?  

 

Datum:  16. 8. 2016 

Podpis vedoucího bakalářské práce: doc. Dr. Ing. Štefan Danics, Ph.D. 



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


